
 

2024 METŲ IV KETVIRČIO DARBŲ KATALOGAS 

 

2025-01-02 

 

 

SEIMO DARBAS 

 

Lietuvos Respublikos Seimo veikla teisėkūros srityje: 2016–2020 m. ir 2020–2024 m. kadencijų 

statistiniai duomenys. Seimo kadencijų teisėkūros rodiklių ir tendencijų palyginimas (2024 11 25) 

 

2024 m. spalio 13 d. ir spalio 27 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų rezultatų apžvalga (2024-

10-31) 

 

 

VALSTYBĖS VALDYMAS 

 

Lietuvos Respublikos politinių partijų narių skaičius, sudėtis pagal amžių, gyvenamąją vietą ir lytį 

(2024-12-18) 

 

Politinėms partijoms gyventojų savanoriškai skirtos už 2023 m. apskaičiuoto gyventojų pajamų 

mokesčio 0,6 proc. dalies statistinių duomenų apžvalga (2024-12-20) 

 

Strateginio valdymo sistema Lietuvoje (2024-12-06) 

 

Lietuvos ateities ekosistemos baltoji knyga (2024-10-30) 

 

Lietuvos ateities ekosistemos Baltosios knygos literatūros sąrašas (2024-10-23) 

 

Į ateitį orientuoto strateginio mąstymo ir politinio valdymo plėtros kryptys ir tendencijos 2020–2024 

m. (2024-11-19) 

 

Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinių parlamentų rinkimų apygardos, skirtos diasporos 

rinkėjams (2024-12-10) 

 

Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinių parlamentų administracijų vadovų pavaduotojų 

pareigybės (2024-12-13) 

 

Informacijos apie Europos Sąjungos valstybių narių ir kitų Europos valstybių nacionalinių 

parlamentų lankytojus atskleidimas (2024-12-16) 

 

Nevyriausybinių organizacijų dalyvavimas viešųjų pirkimų procedūrose, įgyvendinant 2014 m. 

reformą, Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-12-30) 

 

Ateičiai atspari kultūros politika? Lietuvos kultūros politikos bruožai kai kurių Šiaurės ir Baltijos 

šalių kontekste (2024-11-20) 

 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85127
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85127
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85502


2 

 

Švietimo ateities vizijos ir galimas jų pritaikymas Lietuvoje (2024-10-10) 

 

Aplinkosaugos preferencijos Lietuvos politinių partijų rinkimų programose (2024-10-08) 

 

Teisės aktų skelbimo internetinių svetainių prieinamumas kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse 

narėse (2024-12-11) 

 

 

TEISĖ IR TEISĖTVARKA 

 

Dviguba (daugybinė) pilietybė užsienio valstybėse (2024-12-30) 

 

Lenkijos įstatymo projektas dėl registruotų partnerysčių (2024-10-22) 

 

Baudžiamosios atsakomybės už karo propagandą reglamentavimas Europos valstybėse (2024-10-01) 

 

Airijos teisės aktų aktualijos, susijusios su neapykantos kalba (2024-10-15) 

 

 

SAUGUMAS IR GYNYBA 

 

„UKRAINA 2040“: keturi karo raidos ir pokario atsigavimo scenarijai ateities Ukrainai (2024-11-

29) 

 

Branduoliniai šalių pajėgumai ir su jais susijusi grėsmė pasauliui (2024-10-04) 

 

Europos Sąjungos teisinio reguliavimo aktualijos pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo 

prevencijos srityje (2024-10-24) 

 

 

TARPTAUTINIAI SANTYKIAI 

 

Rusijos vykdomos „tylios okupacijos“ Baltarusijoje požymiai (2024-10-02) 

 

 

EKONOMIKA 

 

Socialinės ekonomikos sektoriaus Europos Sąjungoje ir Lietuvoje apžvalga (2024-11-28) 

 

Fiskalizavimas ir jo išimtys Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-12-16) 

 

„Verslo prižiūrimojo valdymo“ (Business Stewardship / Steward Ownership) koncepcijos, kaip 

galimos verslo valdymo teisinės formos, apžvalga (2024-10-18) 

 

Kriptoturto rinkos teisinis reguliavimas Europos Sąjungoje ir Lietuvoje (2024-12-31) 

 

Verslinės žvejybos ribojimai kai kuriose Europos Sąjungos šalyse (2024-10-11) 

 

 

ENERGETIKA 

 

Europos Sąjungos energetinės priklausomybės nuo Rusijos aspektai (2024-11-26) 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85218
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=82198
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=83379
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=83379
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85212


3 

 

 

 

ŠVIETIMAS. MOKSLAS. KULTŪRA 

 

Švietimo technologinių inovacijų tendencijos tarptautiniame ir atskirų Europos Sąjungos valstybių 

narių lygmeniu (2024-10-15) 

 

Ugdymo įstaigų teisės tikrinti mokinių asmeninius daiktus reglamentavimas atskirose Europos 

Sąjungos valstybėse narėse (2024-12-02) 

 

Viešojo sektoriaus privalomojo ugdymo įstaigų mokytojų darbo krūvių ir atlyginimų 

reglamentavimas atskirose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-12-18) 

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Valstybinės sveikatos draudimo sistemos atskirose Europos valstybėse (2024-10-15) 

 

Vaisingumo išsaugojimo paslaugų aspektai kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-

10-17) 

 

Inkstų ir gretutinių ligų profilaktikos, kompleksinės diagnostikos ir gydymo ypatumai atskirose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse (2024-11-04) 

 

 

APLINKOS APSAUGA 

 

Ekocido problema Ukrainoje šalies eurointegracijos kontekste: žalos mastai ir atsakomybės prielaidos 

(2024-11-20) 

 

Lietuvos savivaldybių pasirengimas nuo 2025 metų surinkti tekstilės atliekas (2024-10-01) 

 

Mažos taršos zonų nustatymas ir transporto priemonių taršos kontrolė (2024-12-23) 

 

Europos valstybių praktika užtikrinant gyvūnų teisinę apsaugą (2024-11-05) 

 

 

 

Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus darbus bei daugiau 

informacijos rasite Seimo interneto svetainėje rubrikoje „Teisėkūros tyrimai ir apžvalgos“. 

 

Pageidaujant susipažinti su kataloge esančių darbų tekstais, maloniai prašome kreiptis el. 

pašto adresu dainora.valiukaite@lrs.lt. 

 

 

 

Parengė 

Informacijos ir komunikacijos departamento  

Tyrimų skyriaus  

Patarėja Dainora Valiukaitė  

Tel. (0 5) 209 6187, el. p. dainora.valiukaite@lrs.lt 

 

https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85346
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=85346
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=82804
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=84959
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=81952
https://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=86859
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35365&p_k=1
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt
mailto:dainora.valiukaite@lrs.lt


4 

 

 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti analitiniai ir 
informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos veiklai. Šiuose darbuose 

pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija. 

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis, 
galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą. 

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2025 

 


